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DAL-BO ROLLOMAT 1020 CM
' DALBO

Tillykke med Deres nye ROLLOMAT. Af sikkerhedshensyn og fof at opnd optimal udnyttelse af
‘maskinen ber De for ibrugtagningen gennemlase folgende brugsanvisning.

© Copyright 1995, DAL-BO. Alle rettigheder forbeholdes.

. Falgende punkter er vasentlige for sikkerheden i forbindelse med omgang med maskinen:

\Y% Efterspend alle skrueforbindelser ogsé navmetrikker efter fa timers brug.

Vv Hydraulikken mé ikke betjenes uden at tromlen er forsvarligt tilkoblet en traktor, og
stottebenet skal vaere haevet op.

\Y Betjeningen m4 kun foregér siddende p4 traktoren., og der mé ikke opholde sig personer pa
eller i naerheden af tromlen.

Vv Omstilling fra transport til arbejdsstilling og omvendt skal ske p4 vandret flade.

V - Maskinen mé ikke betjenes af bern.

A\ Det er forerens ansvar at afmaerke maskinen i henhold til geeldende feerdselslov.

Vv Det er forerens ansvar, at den anvendte traktor er stor nok til at kunne héndtere
tromlen forsvarligt.

Deres Rollomat har:
Fabrikationsnummer: . Typebetegnelse:._ .
Fabrikationsméned: . . Egenveegt: kg.

Ved eventuelle henvendelser angéende reservedele eller service bedes fabrikationsnummer

altid opgivet.
Bagerst findes en reservedelsfortegnelse, der letter overblikket over tromlens enkeltdele

EU-OVERENSSTEI\'IN[ELSESERKLERING

Maskinfabriken DAL-BO A/S
DK-7183 Randbel

erklarer hermed, at ovennavnte maskine er fremstillet i overensstemmelse med bestemmelserne

i rddets direktiv af 14. juni 1989 om indbyrdes tilnzrmelse af medlemsstaternes lovgivning om
maskiner (89/392/E@F) som &ndret den 20/6-91 (91/368/EQF) under serlig henvisning til direk-
tivets bilag 1 om vasentlige sikkerheds- og sundhedskrav i forbindelse med konstruktion og frem-
stilling af maskiner.

_ MASKINFABRIKEN

1994 DALBO A/S
BINDEBALLEVE] 69

DK-7183 RANDBOGL

TEL. +45 75 88 35 00

Fax +45 7588 31 57
AJS Reg. nr: 204.647




DAL-BO Automatisk S delt tromle

Anvendelse:

Samling:

Tilkobling:

Betjening:

For og efter sAning for at senderdele knolde og trykke sten ned.
Samtidig fhs en bedre fremspiring.

TIL TROMLIHEG PA MEGET L@S JORD SKAL TROMLEN VARE HONTERET MED 50
ELLER 55 CK RINGE.

Se fig. 1. Husk at sidesektionerne skal monteres, sA den svejste
stopring vender ind mod tromlens midte. Se isvrigt mmrkater ph

de enkelte dele. Topkederne (fig. 3 pos 46) monteres, sA de nmsten
er helt stramme. Det kan vare nodvendigt at fjerne enkelte led.

Tromlen trekkes i traktorens svingbare trmkbom. Hzjden af denne
skal vere mindst 40 cm. Trekpladen (fig. 3 pos 38) kan monteres
over eller under trmkstangen alt efter trakhajden.

De to hydraulikslanger tilsluttes et dabbeltvirkende udtag ph
iraktoren. Begge slanger er monteret med 1/2" hanstik. Hvis trak-
toren ikke er forberedt for dette, kan Deres forhandler hjelpe.

Der krmves et pumpetryk pA min. 160 bar.

Al betjening af tromlen sker fra ferersmdet. Fer sidesektionerne
kan ssmnkes, trekkes cylinderne helt sammen og lasepalerne hzves
ved at trekke 1 snoren.

Naor sidesektionerne er sznket, slippes manovre hAndtaget for hy-
draulikudtaget ikke fer hjulene er hmvet fri af jorden. Ved nogle
traktorer vil der gh 10-15 sekunder fra tromlesektionerne nAr
jorden, til hjulene hmves. PA nogle traktorer er mansvreventilen
ikke helt tetlukkende, hvorfor det kan vere nodvendigt at hzmve
hjulene med mellemrum under tromlingen.

Sammenfoldningen SEAL ske pA VANDRET flade. Sektionerne skal heves ..
helt, indtil lAsepalerne har last.

Han skal kun omstille tromlen i forbindelse med tramsport - ikke
for at vende { marken. Tromlen thler ogsA at kere baglens i ar-
bejdsstilling.




Vedligeholdelse:

Tromlelejerne — 10 stk - smeres for hver 50 arbejdstimer med fedt,
indtil gammelt fedt kosmer frem. Hjullejerne smeres een gang pr.
seson. SAfremt tromlen er forsynet med glidelejer i stedet for
kuglelejer, skal de smores hver fjerde arbejdstims.

Efter forste smson vil overfladen af ringene vare slidt glatte,
hvorved de fylder lidt mindre. Det opstdede spillerum justeres
ned til max 10 =m ved at flytte stopringene (fig. 2). Husk at
spende stopskruerne godt fast. Det anbefales at lesne og spznde
skruerne et par gange for at disse bedre festner sig i akslen.

SANTLIGE motrikker —ogsA navmetrikkerne - EFTERSPANDES efter fer-—
ste dags tromling.

Anbefalet lufttryk i hjulene:

8,2 m tromle 6.8 bar / 95 lbs
10,2 m tromle 6.8 bar / 95 1lbs

12,2 m tromle 4,8 bar / 65 lbs
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Resevedele Spareparts Pieces Ersatzteile
10.20m Rol- 10.20m Rol- 10.20m Rol- 10.20m Rol-
lomat lomat lomat lomat
Fra serie From serial De serie Ab Serien
Nr. 98 No. 98 No. 98 Nr. 98
Varenr.
Partsno.
Numero
Pos. Warennr. Dimension Betegnelse Designation Designation Bezeichnung
1 12217 @30 Nagle Pin Axe Nagel
2 12218 Belastnings-  Springchain Ressort pour Kette fir
kade Chaine Feder
3 12227 10x60x900 Fjeder Spring Ressort Feder
12316 100/50 Set of Jeu de joints Dichtung
t/cylinder sealings verin fiir Zylinder
5 12228 Dryvle kontra- Restrictor Soupape a Drossel -
- ventil valve etranglement  rilickschlag
7 12248 620mm Lopftekade Lifting chain Chaine Kette
8 12256 Slangeholder Tube fastener Support de Schlauch
tuyau halte
9 12310 Las Lock Verrou de re- Riegel
pliage
10 12313 1=3750 Tilslutnings- Tube Tuyau Schlauch
slange
11 12314 1=1250 Mellemslange Tube Tuyau Schlauch
intermediate intermediaire Zwischen
12 12315 1= 750 Mellemslange Tube Tuyau Schlauch
intermediate intermediaire Zwischen
13 12320 Stgttenben Support bequille Stiitze
14 12330 80x10x400 Bladfjeder Leaf Spring Lame Ressort Blattfeder
15 12331 80x10x500 Bladfjeder Leaf Spring Lame Ressort Blattfeder
16 12332 80x10x600 Bladfjeder Leaf Spring Lame Ressort Blattfeder
12333 80x10x700 Bladfjeder Leaf Spring Lame Ressort Blattfeder
18 12317 100/50x700 Cylinder Cylinder Verin cpl. Zylinder.
19 12340 Kadetdmn Chain-tower Tourelle Kettenturm
20 12341 Slangetdm Tube-tower Tourelle Schlauch-Turm
21 12344 @30x555 Nagle Pin Clous Nagel
22 12309 ‘ Vogn Chassis - Chassis Hauptrahmen
23 12210 Forramme Front frame ., Cadre central Vorderer
Rahmen
24 12311 Yderramme Frame-outside Cadre extreme Aussen Rahmen
25 12342 Inderramme Frame-inside Cadre interme- Innen Rahmen
duaure
26 12304 Ydervinge Wing - right Bati lateral Fligel rechts
. hojre droit
27 12305 Ydervinge Wing - left Bati lateral Fligel links
venstre gauche -
28 12302 Mellemvinge Wing-interme- Bati lateral Fligel rechts
hpjre diate right droit zwischen
29 12301 Mellemvinge Wing-interme- Bati lateral Fliigel links
venstre diate left gauche zwischen
30 12318 10.0/75 10ply Hjul cpl. Weel cpl. Roue cpl. Rad cpl.
31 12321 R 105 Nav Hub Moyeu Naben
32 12338 Navkapsel Hub cover Couvercle de Naben
moyeu dedtel
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35
36
37

41

93

12324

12390
12391
12414
12422
12508
12526

90680
90702

90703
12492
90708
91002
91033

92027
92029
92030
92031
92050

92051
92052

92251
92279
92295
92297
92304
92316
92322
92371
92374

12323

12322
12329
12319
12375
12376
12381
12279
10118
10168
10119

10169

t/R 105 Lejeszt
50mm Staleje
50mm Flangeleje
@35x2 Nagle
@30x80 Nagle
Fjederplade
Kaedejuste-
ringsplade
@8x40 Ringsplit
@5x50 Split
3 mm Wirelds
3mmx1650 Stalwire
13mx3600 Kade
5mmx4800 Flagline
3/8"x3/8" Brystnippel
@22xp17 Kobberskive
M 6 Mptrik
M 10 Mptrik
M 12 Mptrik
M 16 Mptrik
M 12 Mgtrik
selvlisende
M 16 Mptrik
selvlisende
M 20 Mptrik
selvlasende
6 x 30 Bolt
10 x 80 Bolt
12 x 30 Bolt
12 x 50 Bolt
12 x 120 Bolt
16 x 40 Bolt
16 x 100 Bolt
20 x 50 Stalbolt
_20 x 100 Stalbolt
‘ Nagle til
stptteben
Fod til1
stgtteben
@5 x 32 t
9.00x15,3 BO3 Falg
10,0/75x15,3 Slange
10,0/75 10ply Dek
R 105 Navhus
M8 x 45 Navbolt
Konusskrue
50 mm_ Aksel
50 mm Aksel
50 mm Stopring cpl.
45 am Takket tromle-
ring
50 am Takket tramle-
ring
45 am Glat tromle-
ring
50 am Glat tromle-

Set of bearings Jeu de roule-

Radial bearing
PinFlangebear:ing

Pin
Spring-plate
Plate

Split pin
Split
Wire-lock

:
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Lagerungs-
ments roue satz
Palier Lager
Flange palier Flansch Lager
Axe Nagel
Axe Nagel
Ressort plaque Federplatte
Plaque Platte
Goupille beta Sicherung
Goupille Sicherung
Cable metal- Draht-Riegel
lique verrou
Cable metal Stahldraht
Chaine Kette
Gordon Schnur
Raccord hyd.  Verschraubung
Rondelle en Kupfer
cuivre Schreibe
Ecrou Mutter
Ecrou Mutter
Ecrou Mutter
Ecrou Mutter
Ecrou Mutter ’
secure gesichert
Ecrou Mutte
secure gesichert
Ecrou Mutter
secure gesichert
Boulon Schraube
Boulon Schraube
Boulon Schraube
Boulon Schraube
Boulon Schraube
Boulon Schraube
Boulon Schraube
Boulon Schraube
Boulon Schraube
Clous Nagel -
Pied de Fuss fiir
bequille Stiitze
Goupille beta Sicherung
Jante Felge
Cambre a air Schlauch
Prneu Reifen
Moyeu Nabengehause
Boulon Bolzen
Vis Schraube
Arbre Achse
Arbre
Anneau d'arret Ste.uﬁng
Anneau dente

Ring
Anneau dente  Gezacdkbter

Ring
Amneau lisse  Glatber

Ring
Amneau lisse  Glatber

Ring
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89
90
91
92

93

12385
12386

12334
18101

18102
18103

18025
17050

60 mm
60 mm
60 mm
48 am

53 am

50 am
55 amn

ring - lille

Stop bushing

Arbre Achse

Arbre Achse
Anneau d'arret Stellring
Crosskill Crosskill
anneau - petit Ring - klein
Crosskill Crosskill

anneau - grand Ring - gross
Crosskill Croskill
douille
Anneau ondule' Wellen Ring
Anneau-lisse  Glatter-






DAL-BO_Automatisk 5 delt tromle.

Anvendelse:

Samling:

. Tilkobling:

Betjening:

DAL-BO

Fer og efter sdning, for at senderdele knolde og trykke sten ned.
Samtidig fas en bedre fremspiring. :

TIL TROMLING PA MEGET L@S JORD, SKAL TROMLEN VZRE
MONTERET MED 50 eller 55 CM RINGE.

Se fig. 1. Husk at sidesektionerne skal monteres, s& den svejste stopring
vender ind mod tromlens midte. Se igvrigt mearkater pd de enkelte dele.
Topkederne ( fig. 3 pos 46) monteres, s& de nasten er helt stramme. Det kan
vere nedvendigt at fjerne enkelte led.

Tromlen trakkes i traktorens svingbare treekbom. Hejden af denne skal vere
mindst 40 cm. Traekpladen (fig 3 pos 38) kan monteres over eller under
treekstangen alt efter trazkhgjden.

De to hydraulikslanger tilsluttes et dobbeltvirkende udtag p4 traktoren.
Begge slanger er monteret med %" hanstik. Hvis traktoren ikke er forberedt
for dette, kan Deres forhandler hjelpe. Der kraeves et pumpetryk pa min 160
bar.

Al betjening af tromlen sker fra forersdet. For sidesektionerne kan senkes,
treekkes cylinderne helt sammen og lasepalerne haeves ved at traekke i
snoren.

Nér sidesektionerne er sanket, slippes mangvre handtaget for
hydraulikudtaget ikke for hjulene er haevet fri af jorden. Ved nogle traktorer
vil der g& 10-15 sekunder fra tromlesektionerne nar jorden, til hjulene
haeves. P4 nogle traktorer er manevreventilen ikke helt tetlukkende, hvorfor
det kan vare nedvendigt at heeve hjulene med mellemrum under tromlingen.

Sammenfoldningen SKAL ske pA VANDRET FLADE. Sektionerne skal
haves helt, intil l4sepalerne har 14st. _

Man skal kunne omstille tromlen i forbindelse med transport - ikke for at
vende i marken. Tromlen téler ogsé at kere baglens i arbejdsstilling.

MASKINFABRIKEN
DALBO A/S

BINDEBALLEVE] 69
DK-7183 RANDBQ@L
TEL. +45 75 88 3500
Eax +45 758831 57-
AJS Reg. nr: 204.647



Vedligeholdelse:

DAL-BO

Tromlelejerne - 10 stk - smeres for hver 50 arbejdstimer med fedt, indtil
gammelt fedt kommer frem. Hjullejerne smores een gang pr. sson. Safremt
tromelen er forsynet med glidelejer i stedet for kuglelejer, skal de smeres

hver fjerde arbejdstime.

Efter forste seson vil overfladen af ringene veere slidt glatte, hvorved de
fylder lidt mindre. Det opstdede spillerum justeres med til max 10 mm ved at
flytte stopringene ( fig. 2). Husk at speende stopskruerne godt fast. Det
anbefales at losne og spande skruerne et par gange for at disse bedre feestner

sig i akslen.

SAMTLIGE metrikker - ogsa navmetrikkerne - EFTERSPANDES efter
ferste dags tromling.

Anbefalet lufttryk i hjulene:

8,2mtromle 6,8 bar / 951bs
10,2m tromle 6,8 bar / 95 lbs

12,2 m tromle 4,8 bar / 95 lbs

MASKINFABRIKEN
DALBO A/S

BINDEBALLEVE] 69
DK-7183 RANDB@L
TEL. +45 75 88 35 00
' Fax +45758831 57"
AJS Reg. nr: 204.647



